/ГУУ/7/ - Uojl V'A/2
Государственное казенное учрежден):

Волгоградской области Ц ентр^авясосш .
населения города В о л Й ЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Частного профессионального образовательного
« учреждения «ГазпрЬм колледж Волгоград имени И.А. Матлашова»
,:'"'Ср. Х е регистрации _ /J> на 2022-2024 годы

'• -грозный за регистрацию

П отники ^Частного профессионального образовательного учреждения
«Газпром колледж Волгоград имени И.А. Матлашова», в лице представителя -
председателя Первичной профсоюзной организации «Газпром колледж
Волгоград профсоюз» Резникова Дмитрия Владимировича, действующего на
основании Устава Первичной профсоюзной организации «Газпром колледж
Волгоград профсоюз» и протокола отчетно-выборного профсоюзного собрания
Первичной профсоюзной организации «Газпром колледж Волгоград профсоюз»
от 14.12.2023 № 266 и Работодатель -  Частное профессиональное
образовательное учреждение «Г азпром колледж Волгоград имени
И.А. Матлашова», в лице представителя -  Суслова Сергея Михайловича,
действующего на основании Устава Частного профессионального
образовательного учреждения «Газпром колледж Волгоград имени
И.А. Матлашова», вместе именуемые Стороны, на основании Протокола
Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 28.12.2023
№ 6, подписали настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Внести в Коллективный договор Частного профессионального
образовательного учреждения «Газпром колледж Волгоград имени
И.А. Матлашова» на 2022-2024 годы, следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение № 6 «Соглашение по охране труда на 2023 год»
переименовать в «Соглашение по охране труда на 2024 год» и изложить в
редакции Приложения 1 к настоящему Дополнительному соглашению.

1.2. «Содержание» изложить в редакции Приложения 2 к настоящему
Дополнительному соглашению.

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Коллективного договора Частного профессионального образовательного
учреждения «Газпром колледж Волгоград имени И.А. Матлашова» на 2022 -
2024 годы, и вступает в силу с момента подписания Сторонами.

Директор
ЧПОУ «Газпром колледж Волгоград

Председатель
ППО «Газпром колледж
Волгоград nppcju

ппо

А/1 ТТ
МЛ «Волгоград

\ ^профсоюз»

Д.В. Резников

20У? г.

Приложи,
к дополнительному соглашению

от 20j%r.

СОГЛАШЕНИЕ
ПО ОХРАНЕ ТРУДА НА 2024 ГОД

N
п/
п

Содержание мероприятий Основные вредные
и опасные

производственные
факторы

Стоимость
работ, тыс.

руб.

Срок
выполнения
мероприятий

Ответственный за
выполнение

Ожидаемая
социальная

эффективность
мероприятия

1 2 3 4 5 6 7

1 Проведение обязательных
предварительных и
периодических медицинских
осмотров (обследований.

279,60 до 31.12.2024 Заведующий
здравпунктом;
Начальник отдела
по работе с
персоналом

Охрана здоровья
населения,
предупреждение
возникновения и
распространения
заболеваний.

2 Обеспечение в установленном
порядке работников, занятых
на работах с вредными или
опасными условиями труда, а
также на работах,
производимых в особых
температурных и

228,60 до 31.12.2024 Специалист по
охране труда;
Заместитель
директора по
общим вопросам
-  начальник
службы по

Создание
безопасных
условий труда и
сохранение жизни и
здоровья
работников.

климатических условиях или
связанных с загрязнением,
специальной одеждой,
специальной обувью и другими
средствами индивидуальной
защиты, смывающими и
обезвреживающими
средствами.

эксплуатации
зданий и
сооружений;
Начальник
участка -
заместитель
начальника
службы по
эксплуатации
зданий и
сооружений;
Заведующий
общежитием;
Заведующий
учебно
производственной
частью;
Кладовщик

3 Проведение специальной
оценки условий труда на
рабочих местах

1,0 до 01.11.2024 Аккредитованная
организация;
комиссия;
специалист по
охране труда

Идентификация
вредных и опасных
факторов на
рабочих местах

4 Организация и проведение
производственного контроля

*

27,0 до 01.11.2024 Аккредитованная
организация;
заведующий
здравпунктом -

Охрана здоровья
населения,
предупреждение
возникновения и

тг

врач распростраьех,.
заболеваний.

5 Проведение работ по наладке,
испытаниям и измерениям
электрооборудования
(испытания сопротивления
изоляции внутренних
электрических сетей)

60,10 до 01.09.2023
*

Начальник
эксплуатационно
технического
участка

Профилактика
электротравматизма
и возникновения
пожаров вследствие
замыкания
электропроводки.

6 Приобретение устройств
поддержания микроклимата в
помещениях

198,90 до 31.12.2024 Начальник
участка -
заместитель
начальника
службы по
эксплуатации
зданий и
сооружений

Поддержание
санитарно-
гигиенического
благополучия
работников.

7 Обеспечение естественного и
искусственного освещения на
рабочих местах, в бытовых
помещениях, местах прохода
работников

30,0 до 31.12.2024 Начальник
участка -
заместитель
начальника
службы по
эксплуатации
зданий и
сооружений;
начальник
эксплуатационно-

Обеспечение
гигиенических
норм на рабочих
местах

технического
участка

8 Организация обучения и
проведение проверки знаний по
охране труда работников
структурных подразделений

без
финансо

вых затрат

до 31.12.2024
в

соответствии
с графиком

<F
Экзаменационная
комиссия в
соответствии с
графиком

Обучение
работников
безопасным
методам и приемам
выполнения работ.

9 Организация обучения приемам
оказания первой помощи
пострадавшим.

без
финансо

вых затрат

до 31.12.2024
в

соответствии
с графиком

Экзаменационная
комиссия в
соответствии с
графиком

Обучение
работников
безопасным
методам и приемам
выполнения работ.

10 Пересмотр и тиражирование
инструкций по охране труда

без
финансо

вых затрат

до 31.12.2024
в

соответствии
с графиком

Руководители
структурных
подразделений (в
соответствии с
графиком
разработки и
пересмотра
инструкций по
охране труда и
положения);
специалист по
охране труда

Обучение
работников
безопасным
методам и приемам
выполнения работ.

ИТОГО по соглашению 825,20

Приложение 2
к дополнительному соглашению

от 20^5г.

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1 Общие положения 5
Раздел 2 Взаимоотношения Сторон 5
Раздел 3 Рабочее время и время отдыха 7
Раздел 4 Оплата труда 10
Раздел 5 Содействие занятости 13
Раздел 6 Социальные льготы, гарантии и компенсации 14
Раздел 7 Охрана труда 19

Раздел 8 Гарантии прав членов профсоюза и деятельности
профсоюзных органов 22

Раздел 9 Контроль за выполнение договора 24
Раздел 10 Заключительные положения 25

Приложение № 1
Состав комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в ЧПОУ «Газпром колледж Волгоград им.
И.А.Матлашова»

26

Приложение № 2

Положение о периодах работы, учитываемых при
исчислении стажа работы в организациях ПАО «Газпром»
работникам ЧПОУ «Газпром колледж Волгоград им.
И.А.Матлашова»

27

Приложение № 3

Положение о продолжительности очередных отпусков
Работников ЧПОУ «Газпром колледж Волгоград им.
И.А.Матлашова», осуществляющих педагогическую
деятельность

32

Приложение № 4
Перечень должностей сотрудников ЧПОУ «Газпром
колледж Волгоград им. И.А.Матлашова», имеющих
ненормированный рабочий день

33

Приложение № 5 Правила внутреннего трудового распорядка
ЧПОУ «Газпром колледж Волгоград им. И.А.Матлашова» 34

Приложение № 6 Соглашение по охране труда на 2024 год 50

Приложение № 7 Положение об оплате труда работников ЧПОУ «Газпром
колледж Волгоград им. И.А.Матлашова» 54

Пронумеровано, прошнуровано и
скреплено печатью

( ) s/ ct&
20Z \

Директор ЧПОУ «Газпs/ м  колледжI
Волгоград им. И.А. Матлашова»

f  С.М. Суслов

Я